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Datos Generales

Nombre: SARA GUADALUPE ESPINOSA DE LOS MONTEROS MONTES DE OCA

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigledad académica en la UNAM: 19 afios

Nombramientos

Vigente: TECNICO ACADEMICO TITULAR C TC Definitivo
Facultad de Contaduria y Administracion
Desde 16-03-2017
Desde 16-03-2017PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Contaduria y Administracién
Desde 16-09-2018

Estimulos, programas, premios y reconocimientos
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1 (25.00%)
B scopus : 2 (50.00%)
I:l WoS y Scopus: 1 (25.00%)

1 Actinomicetoma en el embarazo. SARA GUADALUPE ESPINOSA DE LOS  GinecologiaY 2017
Reporte de un caso: ¢Qué hacery como MONTEROS MONTES DE OCA JOSE Obstetricia De
tratarlo? ALEXANDRO BONIFAZ TRUJILLO México

Perales D. et al.

2  Semen alterations in porcine HUMBERTO RAMIREZ MENDOZA RESEARCH IN 2007
rubulavirus-infected boars are related to MARIA DEL CARMEN MERCADO VETERINARY
viral excretion and have implications for GARCIA SARA GUADALUPE ESPINOSA SCIENCE
artificial insemination DE LOS MONTEROS MONTES DE OCA

etal
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

SARA GUADALUPE ESPINOSA DE LOS MONTEROS MONTES DE OCA
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

SARA GUADALUPE ESPINOSA DE LOS MONTEROS MONTES DE OCA
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SARA GUADALUPE ESPINOSA DE LOS MONTEROS MONTES DE OCA

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 4 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano

1 Reorganizacion en los Tesis de SARA GUADALUPE Salazar Facultad de 2013
procesos del programa de Licenciatura ESPINOSA DE LOS Irigoyen, Contaduria y
innovacion y creacion de MONTEROS MONTES  Diana Administracion,
empresas (PICE) impartido DE OCA, Karing,
por la incubadora de Reyes Garay,
empresas Innovaunam Josué
Unidad Ingenieria Daniel, et al.

2 Manual de organizacion Tesis de SARA GUADALUPE Cardoso Facultad de 2013
para el programa la UNAM Licenciatura ESPINOSA DE LOS Rojas, Mario, Contaduriay
por la alfabetizacion en MONTEROS MONTES Administracion,
Puebla DE OCA,

3 Manual de organizacion Tesis de SARA GUADALUPE Judrez Facultad de 2010
como propuesta de Licenciatura ESPINOSA DE LOS Judrez, Contaduria y
mejora para una MONTEROS MONTES  Valery, Diaz  Administracién,
asociacioén civil de DE OCA, Trejo,
productores agricolas Octavio

Augusto,

4 Manual de procedimiento Tesis de SARA GUADALUPE Barrera Facultad de 2008
de las coordinaciones de  Licenciatura ESPINOSA DE LOS Malfabon, Contaduria y
examen oral, tradmites de MONTEROS MONTES  Esmeralda Administracion,
examen profesional e DE OCA, Jannet,
informatica
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SARA GUADALUPE ESPINOSA DE LOS MONTEROS MONTES DE OCA

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

RECURSOS HUMANOS

RECURSOS HUMANOS

RECURSOS HUMANOS

RECURSOS HUMANOS

RECURSOS HUMANOS

RECURSOS HUMANOS

RECURSOS HUMANOS

RECURSOS HUMANOS

RECURSOS HUMANOS

RECURSOS HUMANOS

RECURSOS HUMANOS

Fecha de impresién: 19:49:23

Asignatura
RECURSOS HUMANOS

[ Licenciatura: 62 (100.00%)

Entidad

Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion

18

16

25

15

28

17

12

36

13

31

31

20

Alumnos Semestre

2025-1

2025-1

2024-2

2024-2

2024-1

2024-1

2023-2

2023-2

2023-1

2023-1

2022-2

2022-2
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13 Licenciatura  RECURSOS HUMANOS Facultad de Contaduriay 32 2022-1
Administracion

14 Licenciatura  RECURSOS HUMANOS Facultad de Contaduriay 32 2022-1
Administracion

15 Licenciatura  PLANEACION Y CONTROL Facultad de Contaduriay 34 2021-2
Administracion

16 Licenciatura  RECURSOS HUMANOS Facultad de Contaduriay 35 2021-2
Administraciéon

17 Licenciatura  PLANEACION Y CONTROL Facultad de Contaduriay 33 2021-1
Administracion

18 Licenciatura ~ RECURSOS HUMANOS Facultad de Contaduriay 19 2021-1
Administracion

19 Licenciatura  PLANEACION Y CONTROL Facultad de Contaduriay 35 2020-2
Administracion

20 Licenciatura  RECURSOS HUMANOS Facultad de Contaduriay 22 2020-2
Administracion

21 Licenciatura  PLANEACION Y CONTROL Facultad de Contaduriay 45 2020-1
Administracion

22 licenciatura  RECURSOS HUMANOS Facultad de Contaduriay 19 2020-1
Administraciéon

23 licenciatura  RECURSOS HUMANOS Facultad de Contaduriay 17 2019-2
Administracion

24 Llicenciatura  PLANEACION Y CONTROL Facultad de Contaduriay 28 2019-2
Administracion

25 Licenciatura  PLANEACION Y CONTROL Facultad de Contaduriay 18 2019-1
Administracion

26 Licenciatura  RECURSOS HUMANOS Facultad de Contaduriay 20 2019-1
Administracion

27 Licenciatura  RECURSOS HUMANOS Facultad de Contaduriay 16 2018-2
Administracion

28 Licenciatura  PLANEACION Y CONTROL Facultad de Contaduriay 65 2018-2
Administracion

29 Licenciatura  ADMINISTRACION BASICA Facultad de Contaduriay 54 2018-1
Administracion

30 Licenciatura  RECURSOS HUMANOS Facultad de Contaduriay 14 2018-1
Administracion

31 Licenciatura  RECURSOS HUMANOS Facultad de Contaduriay 13 2017-2
Administracion

32 Licenciatura  PLANEACION Y CONTROL Facultad de Contaduriay 65 2017-2
Administracion

33 Licenciatura  RECURSOS HUMANOS Facultad de Contaduriay 1 2017-2

Administracién
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

RECURSOS HUMANOS
ADMINISTRACION BASICA
RECURSOS HUMANOS
PLANEACION Y CONTROL
ADMINISTRACION BASICA
RECURSOS HUMANOS
RECURSOS HUMANOS
PLANEACION Y CONTROL
ADMINISTRACION BASICA
RECURSOS HUMANOS
PLANEACION Y CONTROL
RECURSOS HUMANOS
RECURSOS HUMANOS
ADMINISTRACION BASICA
RECURSOS HUMANOS
RECURSOS HUMANOS Il
DIRECCION

RECURSOS HUMANOS I
RECURSOS HUMANGOS |lI
RECURSOS HUMANGOS Il

RECURSOS HUMANGOS |lI

Pagina 8/11

Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administraciéon
Facultad de Contaduria y
Administraciéon
Facultad de Contaduria y
Administracion
Facultad de Contaduria y
Administracion

2]

57

15

70

57

10

17

73

56

19

78

19

22

47

26

31

42

39

22

62

1l

2017-1

2017-1

2016-2

2016-2

2016-1

2016-1

2015-2

2015-2

2015-1

2015-1

2014-2

2014-2

2014-1

2014-1

2013-2

2013-2

2013-1

2013-1

2012-2

2012-2

2012-1
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Licenciatura ~ ADMON.RECURS.HUMANOS AMBITO INTERN. Facultad de Contaduriay 57 2012-1
Administracion

Licenciatura ~ RECURSOS HUMANOS Facultad de Contaduriay 58 201-2
Administraciéon

Licenciatura ~ RECURSOS HUMANOS Facultad de Contaduriay 63 2010-2
Administracion

Licenciatura ~ RECURSOS HUMANOS I Facultad de Contaduriay 74 2010-1
Administraciéon

Licenciatura ~ RECURSOS HUMANOS Facultad de Contaduriay 5l 2009-2
Administracion

Licenciatura  CAPACITACION DE PERSONAL Facultad de Contaduriay 68 2009-1
Administracion

Licenciatura ~ RECURSOS HUMANOS Facultad de Contaduriay 52 2008-2
Administracion

Licenciatura  PERSONAL llI Facultad de Contaduriay 67 2008-1

Administracién
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

SARA GUADALUPE ESPINOSA DE LOS MONTEROS MONTES DE OCA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2 Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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